
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 047 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Quinta Feira, 13 de Junho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 
 
 

Processo Seletivo 002/2013  
Edital de Convocação de Posse nº 001/2013 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 

Claudemir Valério , brasileiro, casado, residente 
e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca 
o (os) candidato (s) (a) aprovado (s) no 
Processo Seletivo 002/2013 , seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, para 
comparecer (em) no dia 14 de junho de 2013 , 
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 
para apresentar os documentos exigidos, e 
assumir o respectivo cargo, conforme 
relacionado abaixo: 

01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho 
menor trazer Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da 
última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, 
Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

      11) Diploma ou Certificado de conclusão da 
escolaridade exigida, e os títulos na área do  
cargo exigido.  
      12)- Para o cargo de Mãe Social e/ou Pai 
Social deverá apresentar além dos documentos 
acima citados,  
       a) Certidão de antecedentes criminais;  
       • Certidão de antecedentes criminais para 
fins civis;  

Apoio Pedagógico em Libras (a) 
Classif.  Nome do 

Candidato 
RG 

01 GABRIELA 
ROBERTA DE 

OLIVEIRA 

12.574.217-3 

O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 

podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 13 de junho de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 50/2013 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr 
Claudemir Valério e a Secretária Municipal de 
Educação, Srª Simoni Aparecida Braz de Lima, 
no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVEM: 
Art. 1º Criar um Comitê para a 

realização da Conferência Intermunicipal de 
Educação – CONAE; 

Art. 2º O Comitê será constituído por 
representantes da educação e de segmentos da 
sociedade civil, do município de Nova Santa 
Bárbara (município sede), e de São Jerônimo da 
Serra: 

NOME INSTITUIÇÃO 
QUE 

REPRESENTA 

MUNICÍPIO 

Tânia Regina 
de O. Barboza 

Sec. Mun. de 
Educação 

São Jerônimo 
da Serra 

Fabiana Ap. 
Marques 
Duarte 

Sec. Mun. de 
Educação 

Nova Santa 
Bárbara 

Nilza 
Fernandes 
Batista 

Pedagogo – Rede 
Estadual  

São Jerônimo 
da Serra 

Silmara de 
Souza 
Machado 

Pedagogo – Rede 
Estadual 

Nova Santa 
Bárbara 

Iran Guillen 
Pons 

Pedagogo – Rede 
Municipal 

São Jerônimo 
da Serra 

Ferdinando 
Carneiro 
Munhoz 

Pedagogo – Rede 
Municipal 

Nova Santa 
Bárbara 

Patricia Danieli 
Lopes 
Bernardo 

Diretor - Rede 
Estadual 

São Jerônimo 
da Serra 

Sylmara Ap. 
Bontorim 
Valério 

Diretor - Rede 
Estadual 

Nova Santa 
Bárbara 

Dulciméia Dias 
Batista 

Diretor - Rede 
Municipal 

São Jerônimo 
da Serra 



 Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Junho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 47/2013 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Daiane Batista 
da Silva 

Diretor - Rede 
Municipal 

Nova Santa 
Bárbara 

Anderson 
Francisco 
Proença 

APMF São Jerônimo 
da Serra 

Sirlene Braz 
do Prado 

APMF Nova Santa 
Bárbara 

Alfredo Luiz 
Bernardo 

Poder Legislativo São Jerônimo 
da Serra 

Marco Antonio 
Pereira 
Gonçalves 

Poder Legislativo Nova Santa 
Bárbara 

Célio Borges 
Correa 

Poder Executivo São Jerônimo 
da Serra 

Emanoel 
Nunes Estevão 
Morgado 

Poder Executivo Nova Santa 
Bárbara 

Luiz Jagjio 
Gino 

Reserva Indígena 
Barão da Antonina 

São Jerônimo 
da Serra 

Cleber 
Lourenço da 
Silva 

Reserva Indígena 
Cacique Guarani 

São Jerônimo 
da Serra 

João Candido 
da Silva 

Reserva Indígena 
Kaingang 

São Jerônimo 
da Serra 

Tereza Batista 
Sampaio 

Escola Educação 
Especial 

São Jerônimo 
da Serra 

Aline Franciele 
Pelincel 

Escola Educação 
Especial 

Nova Santa 
Bárbara 

Adriana 
Ferreira de 
Mello 

Assistência Social São Jerônimo 
da Serra 

Luciane de 
Paula ..... 

Assistência Social Nova Santa 
Bárbara 

Valganir Paulo 
Marques 

Grêmio Estudantil São Jerônimo 
da Serra 

Keilisyane 
Araujo 

Grêmio Estudantil Nova Santa 
Bárbara 

Maurilio Shiniti 
Ynoue 

Serviço de Apoio Nova Santa 
Bárbara 

Roberto 
Pereira de 
Paula 

Serviço de Apoio São Jerônimo 
da Serra 

Lígia Barbara 
Santana 

Conselho Tutelar Nova Santa 
Bárbara 

Pe. Pedro 
Gielinske 

Igreja Católica São Jerônimo 
da Serra 

Pastor Joselito 
Douglas  

Igreja Evangélica Nova Santa 
Bárbara 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 13 de junho de 2013. 
 

 

TERMO ADITIVO nº 001/2013 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA . 
Contratada: VIEIRA & LAMIN ELETRO MG 
LTDA.  
Objeto : “Prestação de serviços de 
manutenção dos pontos de iluminação pública 
do Município de Nova Santa Bárbara”.  
Pregão Presencial nº 053/2012 – PMNSB.  
Contrato Original nº 002/2013 
Valor do Aditivo: R$ 4.872,00 (quatro mil, 
oitocentos e setenta e dois reais) . 
Recurso: Secretaria de Serviços Públicos 
Externos. 
Secretaria : Secretaria de Serviços Públicos 
Externos. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 
13/06/2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II - Atos do Poder Legislativo  

 

Não há publicações para a presente data. 

 

III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 


		2013-06-13T14:33:13-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




